Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2018 года                                                                             № 239/79-6

г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Вилючинского городского

округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского

городского округа

(Решение от 05.12.2018 № 239/79-6)
1. Внести в Устав Вилючинского городского округа следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа – ЗАТО г. Вилючинска,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

2) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
3) пункт 26 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа-ЗАТО г. Вилючинска, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».»

1.2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1.1. части 1, вступающего в силу с 30 декабря 2018 года, подпункта 2 пункта 1.1. части 1, вступающего в силу с 1 января 2019 года.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                               В.Н. Ланин
Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 09.01.2019 № ru 913020002019001